
 

 CITTA di GARDONE VAL TROMPIA  

                              PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

ORDINANZA  n. 2 /   del  29/10/2018  

Oggetto: CHIUSURA DELLE ATTIVITA E SEDI SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI 

ORDINE E GRADO E IMMOBILE SEDE DELL'IPSIA E DELLA CIVITAS 

IL SINDACO  

  

VISTO  

• i messaggi di allerta meteo, pervenuti dalla Regione Lombardia Protezione Civile n. 107 del 

28.10.2018- 108 del 29/10/2018 e 109 del 30/10/2018; 

• che i predetti messaggi di allerta meteo prevedono scenari di rischio di livello di allertamento 

rosso/arancione; 

• che in data odierna il Comune di Gardone, ed in generale la Valle Trompia, è stato interessato da un 

fenomeno meteorologico intenso che ha comportato l’esondazione in diversi punti del fiume Mella; 

• All’altezza dell’istituto Superiore IPSIA/Sede Civitas il fiume presenta caratteristiche di portata e 

velocità tali da valutare un elevato rischio erosivo dei versanti; 

• Che lungo le strade si sono presentati fenomeni di caduta alberi e danneggiamento linee elettriche 

con conseguente rischio per l’utenza stradale; 

RITENUTO opportuno ed urgente, al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio per gli studenti procedere 

alla chiusura delle scuole, pubbliche e private di ogni ordine e grado nella giornata di Martedì 30 Ottobre 

2018, salvo eventuale proroga; 

RITENUTO opportuno ed urgente disporre la chiusura dell’immobile che ospita la Scuola IPSIA e la sede 

Civitas; 

RITENUTO ricorrere per le motivazioni esplicitate i caratteri di urgenza ed indifferibilità della stessa; 

SENTITO il Dirigente del settore Tecnico; 

VISTO l’art. 54 comma 1 l. a) e comma 4) del D.Lgs 267/00 in base al quale il sindaco può provvedere 

all’emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine Pubblico e sicurezza pubblica al fine di 

prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

ORDINA 

• Per le motivazioni di cui in premessa, l’interruzione delle attività didattiche e la chiusura di tutte le 

strutture scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio del comune di Gardone VT per la 

giornata di Martedì 30/10/2018 riservandosi di adottare ogni ulteriore provvedimento in relazione 

all’evolversi degli eventi; 

• La chiusura dell’immobile sede della scuola secondaria di secondo grado IPSIA e della CIVITAS.  



DISPONE 

• La pubblicazione all’albo pretorio. 

 

Gardone VT, 29/10/2018 

      IL SINDACO  

(Lancelotti Pierangelo) 

 

 

 

 

 


		2018-10-29T17:29:56+0000
	LANCELOTTI PIERANGELO




